
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Segunda-feira •  01 de junho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 724

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 95/2020) .......................................................................... 2



Segunda-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 724

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 95/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.  

 

 

PORTARIA  Nº 095/2020 DE 19 DE MAIO DE 2020.  

 

Dispõe sobre a Nomeação dos 

Conselheiros Municipal do 

CACS/FUNDEB de Wenceslau 

Guimarães. 

 

O PREFEITO DO  MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, no uso de suas atribuições 

legais,  que lhe são conferidas pelo  Art. 83, inciso XXIV,  da Lei Orgânica do Município e 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 0006/2015 

CONSIDERANDO, o inciso I do artigo 221 da Lei Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO, convocação da Secretaria Municipal de Educação, através do EDITAL 

Nº 01/2020 

 

RESOLVE:  

Art. 1º -  Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor o Conselho  

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação 

CACS/FUNDEB para o biênio  2020 a 2022. 

 

Representantes do Poder Executivo: 

Titular:      Leandra Ludovico Oliveira 

Suplente:  Marivaldo Aragão de Cacio 

Titular:      Valmir Silva Pires 

Suplente:  Elizangela Alves Souza Braga 

 

 

 



Segunda-feira
0 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 724

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Representante dos Professores da Educação Básica Pública: 

Titular:      Marcelo Teixeira do Nascimento   

Suplente:  Rigoberto Souza Rosas   

 

Representantes de Diretores das Escolas Básica Pública Municipal: 

Titular:      Valdison Batista Nunes   

Suplente:  Marilene Santos  

 

Representante  dos Servidores Técnico-Administrativas das Escolas Básica Pública 

Municipal: 

Titular:       Eliane Ângela de Jesus 

Suplente:  Joilma Pereira dos Santos  

 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular:       Edimares Souza de Jesus                   

Suplente:   Giselle Silva da Anunciação              

Titular:       Antonia Sales dos Santos 

Suplente:   Luana Carvalho Menezes                   

 

                  

  

Representantes dos Estudastes da Educação Básica Pública: 

Titular:  Luciana Oliveira dos Santos   

Suplente: Eliene Silva de Jesus    

Titular:  Josenilda do Carmo Ribeiro  

Suplentes: Geovane Santos de Jesus  

 

                     

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua Publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

 

                    REGRISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

Wenceslau Guimarães, em data de  19 de maio de 2020.  

 

 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	ATOS OFICIAIS
	RETIFICAÇÃO | PORTARIA (Nº 95/2020)



		2020-06-01T10:57:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




